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Yttrande 
Remiss - Omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft i Europa – 
förslag från Europeiska kommissionen 
 
Klimat- och näringslivsdepartementet har inbjudit Örebro kommun att lämna 
yttrande över remissen ” Omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft i 
Europa – förslag från Europeiska kommissionen”. Förlängd svarstid är 
beviljad till 23 maj 2023. 
 
Örebro kommun har inget att invända mot det omarbetade förslaget men 
lämnar några synpunkter nedan: 
 
Övergripande synpunkter 
Örebro kommunen anser att förslaget kommer att kunna driva på det 
nationella, regionala och lokala luftkvalitetsarbetet.  
Om mätning av luftkvalitet också fortsättningsvis kommer att åligga 
kommunerna, så kommer det omarbetade förslaget på nya luftkvalitetsnormer 
troligen att ställa krav på utökad mätning i fler av de svenska kommunerna.  
De nya kraven kommer sannolikt också resultera i att kommunerna genomför 
fler åtgärder för minskade utsläpp från exempelvis biltrafik, eldning och 
industri.  
 
Sammantaget är de nya kraven positiva för invånarnas hälsa och miljön. Om 
kraven ska nås till 2030 kommer kommunerna behöva prioritera frågan om 
luftkvalitet skyndsam. Frågan behöver prioriteras i de verksamheter och 
processer som har förutsättningar att bidra in till minskade utsläpp, exempelvis 
i kommunernas arbete med trafik- och samhällsplanering samt tillsyn. 
Kommunerna behöver se över och säkra personell kompetens och ekonomiska 
resurser för att kunna tillgodose frågan.  

 
Specifika synpunkter 
För att nya krav ska kunna införlivas i kommunens faktiska arbete med 
luftkvalitet behöver det stärkas upp i det nationella och regionala stödet till 
kommunerna i luftkvalitetarbetet. Det är också viktigt att nya och eventuellt 
kostnadsdrivande mätkrav och åtgärder i kommunerna blir rimliga. Det 
behöver också bli tydligt hur samverkan ska ske med andra aktörer som har 
rådighet över luftkvalitén i en kommun.  
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